
Zápis ze schůze výboru Boxerklubu České republiky 
 
 
Datum konání:        4.10.2018 
 
Místo konání:          Restaurace ABC, Za Mlýnem, Praha 4 - Braník 
 
Přítomni:           A. Šefelínová, R. Kotoučová, J. Suchý, MVDr. E.Klečková, M.Auterský,  

B. Roškotová, V. Beran, M.Lukešová,    
 
Revizní komise:      JUDr. H. Mejvaldová 
 
Omluveni:      
Výbor BK ČR:        MVDr. J. Špicera 
Revizní komise:      JUDr. P. Šlauf, R.Kosařová,   
___________________________________________________________________________  
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Konference BK ČR 2018 - kontrola úkolů 
3. ATIBOX IPO + FH 2018 
4. CEBS 2019 
5. Různé  
6. Závěr   

____________________________________________________________________ 
 
1.   Zahájení 
 
Předsedkyně Alena Šefelínová přivítala přítomné členy výboru BK ČR a RK  
___________________________________________________________________________ 
 
2.   Konference BK ČR 2018 
 
Usnesení - bod č. 7 - Chovatelský řád-změny - úkol trvá  
___________________________________________________________________________ 
  
3.   Atibox IPO + FH 2018  
 
Atibox IPO - Španělsko 2018: 

- Zdeněk Jiroušek 
- MUDr. Kateřina Racková 
- Miloslav Auterský 
- Karolína Kočová 

 
Návrh: příspěvek na cestovné pro reprezentanty:  3.000,- Kč / osoba 
 

Hlasování: schváleno všemi hlasy  
 
 



Atibox IPO FH 2018 - Německo: 
- MUDr. Kateřina Racková 
- Ing. Michaela Martinů 
- Bohuslava Šibalová 
- Jitka Baxová 
 
Navrh: vedoucí reprezentace BK ČR bude jmenována MUDr. Kateřina Racková 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
Návrh: BK ČR zaplatí za reprezentanty startovné: 50,- Euro / osoba 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
4.  CEBS 2019 - Slovensko 
 
12.5.2019 se bude na Slovensku konat výstava CEBS 
 
Návrh na rozhodčího za Boxerklub ČR: 
paní Alena Žárská 
pan Antonín Karban - náhradník 
 

Hlasování: schváleno všemi hlasy 
___________________________________________________________________________ 

 
5.   Různé 
 
 Sjezd ČKS 2019 

 
Návrh:  
delegát na sjezd ČKS 2019 a zároveň jako kandidát do revizní komise ČKS - paní Blanka 
Roškotová 
 

Hlasování: 7x ANO, 1x zdržel se 
 
 Výběrové závody IPO BK ČR 2019 
 
Na rok 2019 si Boxerklub ČR zažádal na ČKS pouze o 2 výběrové závody: 
Stříbrný obojek Otěšice - pořadatel ÚP Staňkov 
Justitzův memoriál - pořadatel ÚP Praha 
 

Výbor bere toto oznámení na vědomí 
 
 Výběrové závody IPO BK ČR 2018 
 
Návrh na rozdělení finančního příspěvku ČKS na výběrové soutěže pořádána v roce 2018: 
Svatováclavský pohár - ÚP Střední Čechy          6.000,- Kč 
Stříbrný obojek - ÚP Staňkov         8.000,- Kč 
Justitzův Memoriál - ÚP Praha         5.000,- Kč 
 

Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
 
 



 Chovatelský řád BK ČR - změny 
 
Ústřední poradce chovu, MVDr. Klečková, osloví předsedy a poradce chovu jednotlivých ÚP 
k připomínkování změn v CHŘ. 
 
 ČMKU - stížnost paní Michaly Šindelářové na pana Jiřího Suchého   
   
Předsedkyně Alena Šefelínová obdržela dopis, ve kterém předsednictvo ČMKU oznamuje, že 
psu Willi Jisuko, jehož majitelem je pan Jiří Suchý, udělilo zákaz vystavování.  
 
Dle usnesení 209/08/18 zápisu ČMKU ze dne 30.8.2018, bod 12/8/18, byl projednán případ 
napadení psů dne 22.4.2018 na MVP v Českých Budějovicích a dne 15.7.2018 na NVP v 
Mladé Boleslavi, psem Willi Jisuko. 
V souladu s Výstavním řádem ČMKU, čl. 12, bod D), vyslovuje předsednictvo ČMKU výše 
uvedenému psu zákaz účasti na výstavách na dobu neurčitou. 
Schváleno jednohlasně. 
V této věci byla na vystavovatele podána v květnu 2018 stížnost na Boxerklub ČR, sekretariát 
vyžádá od klubu závěr, s jakým byla záležitost uzavřena. 
 
Za Boxerklub ČR: 
Předsednictvo ČMKU obě události prošetřilo a na základě šetření vyslovilo zákaz účasti psa 
Willi Jisuko na výstavách - dle Výstavního řádu ČMKU, čl. 12, bod.D). 
Domníváme se, že Výstavní řád ČMKU v článku 12 upravuje účast na jedné konkrétní 
výstavě, nikoliv na všech obecně. 
Předsednictvo ČMKU mělo zřejmě postupovat v souladu s Výstavním řádem ČMKU, čl. 18 - 
Sankce, kde může vyloučit psa zúčasti na výstavách až na dobu jednoho roku, resp. až na 
dobu dvou let při opakovaném agresivním chování psa. 
Boxerklub ČR není věcně ani místně příslušný k řešení této kauzy pana Suchého. Situace se 
staly na výstavách ČMKU, nikoliv na výstavách pořádaných Boxerklubem ČR. 
Pes není odpovědný, ale může se jednat o přestupek nebo trestný čin z nedbalosti, protože 
majitel psa, pan Jiří Suchý, svého psa nezajistil. Majitelé poškozených psů mohou požadovat 
náhradu škody. Celou záležitost může posuzovat přestupková komise v místě trvalého 
bydliště. 
Pan Jiří Suchý je rozhodčím ČMKU.  
ČMKU jmenuje a zajišťuje agendu rozhodčích. 
Podle řádu ČMKU pro jmenování rozhodčích pro posuzování exteriéru psů, čl VIII, spadá 
celé šetření stížnosti do působnosti orgánů ČMKU, nikoliv do působnosti chovatelského 
klubu. 
 
Z výše uvedených důvodů předá Boxerklub ČR stížnost na ČMKU, která prošetří přestupek 
rozhodčího pana Jiřího Suchého a rozhodne. 
 
 Klubová výstava ÚP Rychvald  2018 
 
Dne 29.9.2018 proběhla klubová výstava pořádaná ÚP Rychvald, a to přes odebrání akcí této 
pobočce z důvodu, že do dne konání schůze, tj, do 4.10.2018 není územní pobočka Rychvald 
registrována v databázi Spolkového rejstříku. O nepovolení pořádání akcí byl informován 
předseda pobočky ÚP Rychvald, MVDr. Jaromír Špicera, písemně doporučeným dopisem ze 
dne 13.3.2018. O odebrání akcí bylo jednáno opakovaně n schůzích výboru BK ČR dne 
16.10.2017 a 15.2.2018. 



Na výstavě konané dne 29.9.2018 posuzoval pan Jiří Suchý. 
Oba pánové budou písemně vyzváni k vysvětlení. 
Předseda ÚP Rychvald bude znovu upozorněn, že není oprávněn v roce 2018 pořádat ani svod 
dorostu a zkoušku chovnosti. 
___________________________________________________________________________ 
  
6. Závěr 
 
Předsedkyně BK ČR ukončila schůzi. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Renata Kotoučová 


